
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI LICENZE E SERVIZI COMPLEMENTARI ALLA 
MANUTENZIONE DEI CENTRALINI ERICSSON ED ALCATEL 
(IMPORTO € 9.699,00 IVA INCLUSA) SMART CIG Z0D163887F 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto:”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa della A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto : "Anno 2015 - Programmazione annuale delle attività 
afferenti alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle 
attività a rilevanza economica" 

0001410 del 19/10/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

dato atto che il presente provvedimento è ricompreso nell’ambito della 
programmazione 2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 

vista la determinazione n. 116 del 06.03.2014 con la quale venivano riscattate dalla 
Società Telecom Italia Spa le centrali telefoniche Alcatel installate presso le sedi 
Ospedaliere di Savigliano, Saluzzo e Fossano; 

richiamata la determinazione n. 1660 del 23.12.2014 con la quale questa Azienda 
aderiva alla convenzione “Servizio di connettività dati e fonia per soggetti di cui all’art. 3 
L.R. 19/2007 (gara 2 – 2010)” stipulata tra la Società di Committenza Regione 
Piemonte S.p.A e la Società Fastweb S.p.A, aggiudicataria del Lotto 2, per il periodo 
01.01.2015 – 31.12.2016; 

richiamata altresì la determinazione n. 228 del 27.02.2015 con la quale veniva affidato 
alla Società Fastweb Spa, il servizio complementare extraconvenzione ai sensi dell’art. 
57 comma 5 lettera a) del D.Lgs. 163/2006, relativo alla manutenzione delle centrali 
telefoniche di proprietà dell’ASL CN1, installate presso i Presidi Ospedalieri di 
Savigliano, Saluzzo, Fossano e presso la sede di Cuneo, fino al 31.12.2016;  

rilevato che è prevista una razionalizzazione dei servizi dell’ASL CN1 con conseguente 
spostamento di alcuni uffici da una sede all’altra e pertanto risulta indispensabile 
incrementare e riorganizzare gli armadi Rack delle linee dati e fonia; 

dato atto che è stato richiesto, per le vie brevi, alla Società Fastweb Spa la disponibilità 
ad intervenire sulle centrali telefoniche di cui sopra per l’espletamento dell’attività di cui 
trattasi; 

vista la nota protocollata al n. 87440|A del 10.09.2015 con la quale la Società Fastweb 
Spa ha trasmesso proposta commerciale in merito al servizio in oggetto proponendo la 
fornitura di licenze e servizi complementari alla manutenzione dei centralini Ericsson 
ed Alcatel che si dettaglia di seguito: 

 

Descrizione attività sede di Villa S. Croce – C.so Francia 10 Cuneo: 

Fornitura in opera di cavo e dei servizi professionali per il recupero della scheda 
esistente e la programmazione della stessa e dei telefoni ad essa collegati con 
opportuna ridistribuzione delle licenze SW 

Importo attività: € 1750,00 

 

Descrizione attività sede di Boves – Via Castel di Godego 6: 

Fornitura di n. 15 telefoni del tipo 4222 ricondizionati. Attestazione sul permutatore e 
programmazione dei telefoni in funzione delle esigenze del Cliente. 

Importo attività : € 2.250,00  

 

Descrizione attività Ospedale Savigliano 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Attività di programmazione del centralino Alcater per l’accodamento delle chiamate del 
servizio di Medicina Legale  

Importo attività € 1.500,00 

 

Descrizione attività Ospedale di Saluzzo  

Attività di bonifica e di sistemazione dei due armadi tecnici presenti nel CED situato al 
piano terra dell’Ospedale e di riposizionamento del centralino Alcatel. 

Importo attività : € 2.450,00 

 

Importo complessivo del servizio” chiavi in mano “ € 7.950,00  

richiamata la deliberazione n. 758 del 21.12.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di lavori e servizi tecnici (parte 
II e III del citato regolamento) ai sensi dell’art. 125 D. Lvo 12/04/2006 n. 163 e al DPR 
n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice) e loro s.m.i; 

visto l’art. 29 (parte III Lavori) del sopra citato regolamento il quale prevede “… per 
lavori di importo inferiore a 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento”; 

tenuto conto che per l’affidamento dei lavori non è stata predisposta la 
documentazione relativa alla sicurezza del cantiere (DUVRI), in quanto per l’intervento 
da eseguirsi non sussistono rischi di interferenze. 

ritenuto pertanto di affidare la fornitura di licenze e servizi complementari alla 
manutenzione dei centralini Ericsson ed Alcatel alla ditta FASTWEB SpA, per un 
importo complessivo di € 7.950,00 oneri fiscali esclusi; 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 
10 del D. Lgs. 163/2006 l’Ing. Claudio Riberi, responsabile del procedimento; 

 

D E T E R M I N A 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in 
economia di lavori e servizi tecnici approvato con deliberazione n. 758 del 21.12.2011, 
i lavori di intervento sugli armadi tecnici come dettagliato in premessa, alla ditta 
FASTWEB con sede in Milano Via Caracciolo, 51, per un importo pari ad € 7.950,00 - 
IVA esclusa per un totale complessivo di € 9.699,00, oneri fiscali inclusi.  

di dare atto che la spesa complessiva di € 9.699,00 oneri fiscali inclusi, sarà collocata 
al conto 03.10.02.01 “Manutenzione ordinaria in appalto ad immobili e loro 
pertinenze”del Bilancio dell’Azienda dell’anno in corso. 

di nominare quale Direttore di Esecuzione dei Lavori il P.I. Carlo Dalmasso, 
responsabile Gestione manutenzione immobili per l’area di Fossano - Cuneo; 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio Riberi, 
Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio Tecnico; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di 
provvedere all’esecuzione dei lavori indicati in premessa. 
 
 

Anno competenza Nome Budget Conto Descrizione conto Importo 

2015 FAC/MAN 3.10.02.01 
“Manutenzione ordinaria 
in appalto ad immobili e 

loro pertinenze 
€. 9.699,00 

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


